STATUTII

SHOQERISE TREGTARE
“Next Level Electric” SH.P.K.

Kreu 1
Dispozita té pérgjithshme

Neni 1

Sipas kérkesave t& ligjit numér 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” dhe atij
numér 9723, dat& 03.05.2007 “Pér regjistrimin e biznesit”, krijohet shogéria tregtare “Next Level
Electric” Sh.p.k, e cila do t& veprojé n& pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi dhe nenet e
kétij statuti.

‘Neni 2
N kété statut termat e méposhtme kané kéto kuptime:
Statuti: Statuti i shoqérise me pérgjegjési t& kufizuar “Next Level Electric” Sh.p.k

Shogeria: Shoqéria me Pérgjegjési t& Kufizuar “Next Level Electric” Sh.p.k
Ligji Tregtar: Ligji 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”

Né& kuptim t& kétij statuti, shprehjet né njéjés pérfshijné ato né shumés dhe anasjelltas me pérjashtim
t& rastit kur sipas konteksit t& dispozités rezulton ndryshe. Péremri vetor “ai” pérfshin edhe
péremrin vetor “ajo” dhe péremrin vetor “até”, nénkuptohen t&€ dyja gjinité me pérjashtim té rasteve
kur sipas kontekstit t& dispozités rezulton ndryshe.

Té gjitha njoftimet, kérkesat ose komunikimet e tjera q& shoqéria i drejton ortakéve sipas kétij
statuti, do t&€ b&hen me shkrim dhe do t& konsiderohen se jané& kryer né ményré té rregullt kur u
dérgohen ortakéve né adresat e deklaruara prej tyre prané administratorit t& shogerisé.

Kreu 2
Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja, Selia

Neni 3
Sot, me daté 07.01.2021, ne, themeluesit, kemi krijuar njé shoqéri me pérgjegjési té€ kufizuar me
emrin “Next Level Electric” Sh.p.k.

Themeluesit e shoqgérisé¢ “Next Level Electric” Sh.p.k. jané:

- Endri Luga, i datélindjes 21.02.1983, i biri Vildanit, lindur né€ Tirané dhe banues né Tirané,
Shqipéri, i pajisur me karté ID me nr. personal 130221157M.

- Klajd Luga, i datelindjes 22.05.1986, i biri Vildanit, lindur né Tirang& dhe banues né Tirang,
Shqipéri, i pajisur me karté ID me nr. personal 1605220581

Neni 4
Shogeria do t& keté statutin e nj& shoqérie me pérgjegjési t&€ kufizuar.



Neni 5
Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé do té jeté:

L.Import dhe eksport, tregti me pakicé dhe shumicé, shérbime, instalime, projektim dhe
mirémbajtje t& sistemeve elektrike né tension t& ulét dhe t& mesém, UPS e inverter, gjenerators,
stabilizatoré, ndértim linjash elektrike mbitokésore, ajrore, kabllore e néntokésore pér energjing
elektrike, linja fugie dhe telekomunikacioni, nénstacione elektrike, punime elektrike civile dhe
né industri, shérbime dhe punime né t& gjitha fushat q& lidhen me prodhimin, transmetimin dhe’
shpérndarjen e energjisé duke perfshiré sistemet e matjes inteligjente dhe rrjetat inteligjente t&
energjis€, zgjidhje hardware dhe software né sektorin e energjisé e t& ngjashme.

2.Import dhe eksport, tregti me pakicé dhe shumicé, shérbime, instalime, projektim, krijim,
integrim dhe mirémbajtje t& sistemeve telekomunikacion, rrjete kompjuterike dhe telefonie si
dhe t& lidhura me internetin, pajisje dhe aparatura elektronike né t& gjitha fushat, pajisje pér zyra
dhe kancelarike, informatike, sisteme &ireless, pajisje komp_]uterlke hardware e software, faqe
interneti e shérbime té tjera online e t& ngjashme.

3. Shitje, shérbime dhe instalime né fushén e hidraulikés, mekanikés, ajrit t& kondicionuar,
ashensoréve, portave automatike e té ngjashme.

4. Tregti, instalim, shérbime dhe mirémbajtje t& sistemeve t& sigurisé (sistemeve t& survejimit
dhe vézhgimit CCTV, akses kontroll, kunder vjedhjes, dedektimit t& zjarrit, fonis&, radio
ndérlidhjes etj.) e t&€ ngjashme.

5. Cdo aktivitet tjetér tregtar q& lidhet né¢ ményré t€ drejtépérdrejté ose térthorazi me objektet e
meésiperme t€ veprimtarisé dhe q& &shté né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

6. Menaxhim projektesh, nénkontraktim shérbimesh né t& gjitha fushat e sipérpérmendura mé
lart.

Neni 6

Shoggéria e ka seliné e saj né: Rruga Siri Kodra, pallati “EISA”, (ish punishtja e pastave), kati
pérdhe, AP-3B, Tirané.

Ajo mund té€ gelé dhe adresa aktiviteti t& tjera t& dyta, degé e filiale né t& gjithé territorin e
Republikés s& Shqiperisé si dhe jashté saj.

Neni 7
Shoqéria do t& keté kohézgjatjen e veprimtarisé sé saj pa afat.

Neni 8
Shogéria ka vulén e saj.

Kreu 3
Kapitali

Neni 9

Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé¢ &shté 100,000 (Njeqindmij€) leké dhe pérbehet nga 2
kuota me vlefté 50,000 leké secila. Pjesémarrja e ortakéve themelues né kapitalin e shogerisé
éshté né pérputhje me kontributet e tyre t& méposhtme:
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- Endri Luga, i datélindjes 21.02.1983, i biri Vildanit, lindur né Tirang dhe banues né Tirané,
Shqipéri, i pajisur me kart¢ ID me nr. personal 130221157M, zotérues i 1 (nj&) kuote me
vleré t€ pérgjithshme 50,000 leké q& pérbén 50% té kapitalit themeltar t& shoqerisé.

- Klajd Luga, i datélindjes 22.05.1986, i biri Vildanit, lindur né Tirané dhe banues né&
Tirang, Shqipéri, i pajisur me karte ID me nr. personal 1605220581, zotérues i 1 (nj&) kuote
me vleré € pérgjithshme 50,000 leké q& pérbén 50% t& kapitalit themeltar t& shogerisé.

Te gjitha kuotat e kapitalit themeltar do t& shlyhen me afat deri né 1 vit. Kontributi i ortakéve
mund t& jeté n& para ose né natyré.

Neni 10

Kapitali i shogérise mund t& zmadhohet ose t& zvogélohet sipas vendimit t& ortakéve.

NE asnje rast shumica nuk mund t& detyrojé njé ortak pér t& rritur angazhimin e tij né kapitalin
themeltar t& shoqérisé.

Zvogélimi I kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendime né t& nj&jtat kushte
qé kérkohet pér ndryshimin e statutit.

Né & gjitha rastet zmadhimi ose zvogelimi i kapitalit i prek ortakét né t& nj&jtén masé ndaj
pjeséve t& kapitalit q& perfagésojné.

Neni 11
Ortaku mund t& transferojé te tretéve kuotat e tij t& kapitalit pjesérisht ose téréésisht. Transferimi
i kuotave tek t& tretét do t& behet vetém pasi t& keté¢ marré vendim asambleja e ortakéve me
shumicé absolute t€ votave.
Kuotat e kapitalit mund t& fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit n& kapitalin e shoqerisé

b) shitblerjes

¢) trashégimisé

d) dhurimit

e) c¢do ményré tjetér té parashikuar me ligj

Kreu 4
Organet vendimmarrese dhe drejtuese

Neni 12 :
Organet te shoqérisé do te jené:
- Asambleja e ortakéve
- Administratori
Fusha e veprimit, pérbérja dhe ményra e funksionimit t& organeve drejtuese rregullohet si mé
poshté.

Asambleja e ortakéve

Neni 13
Asambleja e ortakéve eshte organi mé i larté vendimor.
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Asambleja e ortakéve Eshté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé q& miraton ¢do ndryshim
(€ statutit sipas modaliteteve t& pércaktuara né ligj.

Asambleja e ortakéve merr vendime sa heré e sheh t& arsyeshme, por domosdoshmérisht pér t&
miratuar pasqyrat financiare vjetore t& shoqerisé.

Neni 14
Asambleja e pérgjithshme e ortakéve &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqéring pér
¢éshtjet € méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare té shoqerlse,

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél t& autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” té késaj pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé sé veprimtarisg;

€) miratimin e pasqyrave financiare vjetore, shperndarjen e fitimeve dhe té raporteve t& ecurisé sé
veprimtarisé;

¢) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale t&€ mbledhjeve t& asamblesé;

i) céshtje t€ tjera t€ parashikuara nga ligji apo statuti.

Neni 15

Asambleja e pergjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, nése parashikohet nga
statuti, me njoftim né&pérmjet postés elektronike t& ortakeve. Njoftimi me shkresé¢ apo me
mesazh elektronik duhet t€ pérmbaje vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t’u
dérgohet t& gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e
asamblesé. :

Kur asambleja e pergjithshme nuk &shté thirrur sipas paragrafit t€ mésipérm t& kétij neni, ajo
mund t& marré vendime té vlefshme vetém nése té gjithé ortaket jane dakord, pér t&€ marré
vendime, pavarésisht késaj parregullsie.

Neni 16

Né rastin e marrjes sé vendimeve, qé kerkojné njé shumicé t& zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund t& marré vendime t& vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me t& drejté
vote, qé zotérojné mé shumé se 30% t& kuotave.

Ne rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet té vendosé pér ¢éshtje, té cilat kérkojné shumicé t&
kualifikuar sipas nenit 87 té& ligjit “Pér tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, ajo mund t& marré
vendime t€ vlefshme, vetém, nése ortakét qé zoté€rojné mé shumé se g]ysmen e numrit total t&
votave, jané t€ pranishém personalisht.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t€ mblidhet pér shkak t&€ mungesés sé¢ kuorumit té
pérmendur mé lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dit&, me t& njéjtin rend dite.
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Neni 17
Asambleja e pérgjithshme vendos me tri t& katértat (%) e votave t& zotéruesve t& kapitalit, t&
ortakéve pjesémarrés, pér:

a) ndryshimin e statutit,

b) zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar

c) miratimin e pasqyrave financiare vjetore,

¢) shpérndarjen e fitimeve,

d) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisg,
Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicé t& votave (& ortakéve pjesémarrés, pér ¢éshtje té
tjera si:

a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé;

b) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar;

¢) pércaktimin e shpérblimeve

d) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;

dh) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

e) miratimin e rregullave procedurale t&€ mbledhjeve t& asamblesé;
Cdo ndryshim statuti duhet t& depozitohet n& QKB per t€ pasqyruar ndryshimet né skedén e
shoggérisé.
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Administrimi

Neni 18

Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administrator t& shoqérisé.
Afati i emerimit €shté 5 vjet, me t& drejté ripértéritjeje. Emérimi i administratoréve prodhon
efekte pas regjistrimit né QKB.

Neni 19

Administratori ka t& drejté t& pérfaqésoj shogériné né marredhénie me t& tretét pér pérmbushjen
e aktivitetit t& saj n& pérputhje me nenin 5 t& kétij statuti.

Organi Administrativ (administratori) ka té drejté dhe duhet té:

a) kryejé me mirébesim t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé,
duke zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme e ortakéve e né interesin
mé t& miré t& shoqérisé né térési,

b) pérfaqésojé shoqériné tregtare;

c) kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabél t& shoqérisé;

¢) pérgatit dhe nénshkruajné pasqyrat financiare vjetore, dhe raportin e ecurisé sé veprimtarisé
dhe, s€¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraqesin kéto dokumente pérpara
asambles€ sé& pérgjithshme pér miratim; :

d) krijojé njé sistem paralajmérimi n& kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné mbarévajtjen e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojné t&€ dhénat e detyrueshme té shoqérisé, si¢ parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit; :

e) raportoj€ pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve t& posagme me réndési té veganté pér veprimtaringé e shogérisé tregtare;



€) kryejé detyra t& tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.

f) marr€ né puné persona t& ndryshém dhe rregullimin e marrédhénieve t& punés me ta.

g) perfaqésojé apo emerojé pérfagésues né ¢éshtje gjyqesore q&é mund té keté shoqéria ose né
¢éshtje t€ tjera me palé t& treta;
Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e administrojné
bashkérisht shogéring, pérveg rasteve kur né vendimin e emérimit shprehet ndryshe.

Asambleja e pérgjithshme mund t& shkarkojé administratorin né ¢do kohe me shumicé té
zakonshme.

Neni 20

Administrator i shoqéris¢ “Next Level Electric” Sh.p.k emérohet Z. Endri Luga, i datélindjes
21.02.1983, i biri Vildanit, lindur né Tiran& dhe banues né Tirané, Shqipéri, i pajisur me karté ID
me nr. personal 130221157M. Afati i mandatit t¢ administratorit do t& jete 5 vjet nga data e
miratimit t& kétij statuti.

Kreu 5
Kushtet ekonomike

Neni 21
Shogeria &shté pronare, disponuese dhe pérdoruese e pasurisé sé saj. Ajo vepron ne regjistrin e
pronés si ¢do person tjetér juridik né Shqipéri; mund t& blejé, t& shesg, t& japé né pérdorim, etj.

Neni 22

NEé fund t€ ¢do periudhe ushtrimore hartohen pasqyrat financiare sipas ligjeve né fugi. Pasqyrat
financiare periodike mujore, tremujore, gjashtémujore miratohen e nénshkruhen nga
administratori i shoqérise. Pasqyrat financiare vjetore nénshkruhen nga administratori dhe
miratohen nga Asambleja e pérgjithshme e Ortakéve.

Neni 23
Viti financiar i shoqerisw fillon me 1 Janar dhe pwrfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht viti 1
parw financiar fillon nga data e regjistrimit ne QKB dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 24

Marrédhéniet e punés né kété shoqéri rregullohen népérmjet kontratés sé punés. Pér ¢éshtjet q&
nuk parashikohen né kété statut do zbatohen dispozitat e Kodit t& Punés né Republikén e
Shqipérisé. Mosmarréveshjet e punonjésve me shoqeriné do té zgjidhen né Gjykatén Shqiptare.

Kreu 6
Dizpozita té vecanta

Prishja — riorganizimi i shoqérisé

Neni 25
Shpérndarja ose prishja e shogérisé mund t& béhet né ¢do kohé, pér shkaget:
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a) me vendim t& Asamblesg s& Ortaké&ve pér prishjen e shoqérisé;
b) sipas rasteve t& parashikuara nga Ligji Tregtar;

¢) me hapjen e Procedurave Té Falimentimit;

¢) me vendim té Gjykates;

Neni 26

NE rastin e prishjes s€ shoqéris¢, Ortakét marrin vendim me shkrim né t& cilin parashikojné
ményrén e likuidimit t& shogérisé, duke caktuar njé ose disa likuidatoré.

‘Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortakét, duke likuiduar né radhe t& paré
detyrimet ndaj punonjésve, shtetit e me pas ndaj te tretéve. Ne rastin e teprices sé kapitalit t&
shoqérisé me pérfundimin e likuidimit, kjo i shpérndahet Ortakéve.

Nése Ortakét nuk marrin njé vendim per emerimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes,
¢do person i interesuar mund ti drejtohet Gjykates, pér t& caktuar njé likuidues.

Neni 27
Shoqgéria mund t& ndahet, bashkohet sipas vendimit t& Asamblese s& pérgjithshme t& Ortakéve,

né pérputhje me dispozitat ligjore t& parashikuara né ligjin nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shogerité tregtare”.

Baza ligjore

Neni 28

Shoqéria do t&€ zhvillojé aktivitetin e saj né perputhje t& ploté me kété statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet né kété statut, do t€ zbatohen dispozitat e ligjit “Pér tregtarét dhe
shoqgérité tregtare, Kodi Civil dhe ¢faredo ligji tjetér né Republikén e Shqipérisé.

Neni 29
Mosmarréveshjet q&¢ mund t& lindin midis shoqgrisé dhe té tretéve, zgjidhen me mirékuptim, né
t& kundért palét i drejtohen Gjykates sé Republikés sé Shqipérisé pér zgjidhje.

Neni 30
Ky statut u perpilua né& prani t& ortakeve t& shogérise duke shprehur vullnetin e tyre té ploté e té
lirg. '

Ai u perpilua ne tre kopje me fuqi té barabarta secila, per t’u depozituar né QKB, per t'u
shperndaré né organet kompetente dhe njé kopje mbetet né dokumentacionin bazé t& shogerisé.

Tirané mé 07.01.2021

ORTAKET E SHOOERISE
“NEXT LEVEL ELECTRIC” SHPK

Endri LUGA Klajd LUGA
Lyl L
e




